
Mitglieder der Diözesanleitung 

Diözesanvorstand 

Vorsitzende
vakant 

Vorsitzender
Nikolas Kamenz
Diekmannstr. 144 · 48161 Münster
 Mobil: 0151/17610300
 nikolas.kamenz@dpsg-muenster.de

Kurat
Andreas Naumann - Hinz
Zur Rossheide 24 A, 48157 Münster 
 Tel.: 0171/9331519
 andreas.naumann-hinz@dpsg-muenster.
de

Stufenarbeitskreise

Wöl� ings-Referent
Nils Götting
 info@nilsgoetting.de

Jungpfad� nder-Referent
Patrick Klieve
 info@dpsg-muenster.de

Pfad� nder-Referent
Marc Eppel
 marc.eppel@dpsg-muenster.de

Rover-Referent
Markus Webers
 info@dpsg-muenster.de

Facharbeitskreise

Referent AK Ausbildung
Rene Bamberg
 rene.bamberg2@dpsg-muenster.de

Referent AK Kommunikation und Medien
Benjamin Gust
 benjamin.gust@dpsg-muenster.de

Referent AK Internationale Gerechtigkeit
Matthias Pfeil
 matthias.pfeil@dpsg-muenster.de 

Referent AK Internationales
vakant

Säulen 

Spiri-AG
(Sven Tönnies, Andreas Nauman - Hinz, 
Martin Deckers)
 info@dpsg-muenster.de

Ökologie-AK-Ansprechpartner
Anna Kulik, Andreas Naumann - Hinz
 info@dpsg-muenster.de

Referent AK Pfau (Pfad� nden für alle 
unmöglich) 
Andreas Rollert 
 andreas.rollert@lwl.org

Arbeitsgemeinschaften

Notfallmanagement-AG
(Tobias Runge, Andreas Naumann - Hinz)
 info@dpsg-muenster.de

Beratung & Entwicklung-AG
(Andreas Naumann - Hinz)
 info@dpsg-muenster.de

AG Bock
(Tobias Runge, Nikolas Kamenz)
 info@dpsg-muenster.de

AG Wolke
(Tobias Runge, Nikolas Kamenz)
 info@dpsg-muenster.de

Friedenslicht aus Betlehem
(Dieter Nissen, Christian Schnaubelt, 
Andreas Naumann - Hinz)
 info@dpsg-muenster.de

Verbandsgeschichte und Archivwesen
Ludwig Tovar
Werseweg 3
59269 Beckum
 Tel.: 01737233714

Diözesanbüro

Urbanstraße 3 · 48143 Münster
 Tel.: 0251/289193-0 · Fax: 0251/289193-18
 info@dpsg-muenster.de
  www.dpsg-muenster.de 

Ö� nungszeiten im Diözesanbüro: 
Montag bis Dienstag: 9-12 Uhr
Mittwoch: geschlossen
Donnerstag: 9-12 Uhr und 15-17 Uhr
Freitag: 9-12 Uhr

Mitarbeiter/innen Diözesanbüro

Geschäftsführerin DPSG Diözesanverband
Elisabeth Baron
(zuständig für: Finanzen, Versicherung)
 Tel.: 0251/289193-14
 elisabeth.baron@dpsg-muenster.de
 e.baron@gilwell-st-ludger.de  

Bildungsreferentin 
Anna Kulik
(zuständig für Ju�  s, Rover, Bezirke und Bevo-
Tre� en, DL, AK InGe, AK Pfau) 
 Tel.: 0251/289193-12
 anna.kulik@dpsg-muenster.de

Bildungsreferent
Tobias Runge
(zuständig für Wöl� ings-AK, Pfad� nder-AK, 
AK InGe, AK Internationales, AG Bock, AG 
Wolke, Notfallmanagement, Sommerfest)
 Tel.: 0251/289193-15
 tobias.runge@dpsg-muenster.de 

Medienreferentin 
Janina Beckmann
(zuständig für: Ö� entlichkeitsarbeit, 
Verbandszeug, Homepage, Pressearbeit) 
 Tel.: 0251/289193-16
 janina.beckmann@dpsg-muenster.de
 presse@dpsg-muenster.de

Sekretärin
Irene Escherlor 
(zuständig für: Anmeldungen, Sonderurlaub, 
NaMi, Abrechnung Maßnahmen) 
 Tel.: 0251/289193-0
 info@dpsg-muenster.de
 irene.escherlor@dpsg-muenster.de

Freiwilliges Soziales Jahr
Lea Köppen
 Tel.: 0251/289193-11
 lea.koeppen@dpsg-muenster.de 

Freunde und Förderer der DPSG im Bistum 
Münster
Dieter Nissen, Hendrik Grosse
 dieter.nissen@dpsg-muenster.de
 hendrik.grosse@dpsg-muenster.de

Jugendbildungsstätte Gilwell 
St. Ludger

Annaberg 31 – 35 · 45721 Haltern am See
 Tel.: 02364-93890 · Fax: 02364-938918
 info@gilwell-st-ludger.de 
  www.gilwell-st-ludger.de 

Mitarbeiter/innen Gilwell

Geschäftsführerin
Elisabeth Baron
 e.baron@gilwell-st-ludger.de

Pädagogische Leiterin
Katharina Hörnemann
 k.hoernemann@gilwell-st-ludger.de

Bildungsreferentin
Judith Oertel
 j.oertel@gilwell-st-ludger.de

Belegungsanfragen/Sekretariat
Alexandra Skopp
 info@gilwell-st-ludger.de

Stand: 25.01.2018

Who is who 
Diözesanleitung



Who is who 
Bezirke

Bezirk Borken:

Jan van Dyk (Vorsitzender)
48683 Ahaus
Mobil: 0151/25265890
 jan.vd@dpsgborken.de

Julia Wißing (Vorsitzende)
Schonenberg 18
46397 Bocholt
Mobil: 0176/84311300
 jsiewering@gmx.de

Hanno Rother (Kurat)
Geistlicher Leiter der KJG- Burgkaplan
Schlossplatz 1
46325 Borken-Gemen
 Telefon: 02861/9220-10 (Zentrale)
 01575 / 6610981
rother-h@bistum-muenster.de

Bezirk Coesfeld:

Philipp Reuver (Vorsitzender)
Nordring 5
48249 Dülmen
Mobil: 0178/8545395
philipp.reuver@dpsg-bezirk-coesfeld.de

Stephan Bertelsbeck (Vorsitzender)
Hülstener Str. 77
48249 Dülmen
Mobil: 0176/20122392
stephan.bertelsbeck@dpsg-bezirk-coes-
feld.de

Michaela (Ela) Bamberg (Kuratin)
Dülmener Str. 3 · 48301 Nottuln
 Telefon: 02502/2263513
ela@dpsg-bezirk-coesfeld.de

Bezirk Münster:

Nina-Maria Pauls (Vorsitzende)
Wolbecker Straße 63
48155 Münster
 Telefon: 0251/2872545
Mobil: 0178-8882858
 ninapauls@gmx.de

Kim Wensing (Kuratin)
Horstmarer Landweg 80
48149 Münster
Mobil: 0157/89219844
 kim.wensing@outlook.de

Bezirk Niederrhein-Nord:

Christoph Fromont (Vorsitzender)
Frankenorthstraße 3
47665 Sonsbeck
Mobil: 0160/1514241
chriss.fromont@gmx.de

Benedikt Gesing (Vorsitzender)
Gartenstraße 15
46514 Schermbeck
Mobil: 01577-2684849
Benedikt192@web.de

Julian Thielmann (Kurat)
Rosenweg 6
47509 Rheurdt
Mobil: 0151/24187908
Julian.thielmann@gmx.de

Bezirk Niederrhein-Süd:

Vakant seit März 2016

Tom Kaczmarek (Geschäftsführender Refe-
rent)
Kewerstr. 23
47495 Rheinberg
Mobil: 01722129468
tom@dpsg-nrs.de

Bezirk Oldenburg:

Alexander Pohl (Kurat)
Liebigstr. 8
49074 Osnabrück 
 kurat@dpsg-bezirk-oldenburg

Stefan Wasser (Vorsitzender)
Gingfeld 11
49393 Lohne
Mobil: 0179/4773659
 stephan@dpsg-bezirk-oldenburg.de

Susanne Lane (Vorsitzende)
Bloherfelder Straße 230c
26129 Oldenburg
 Telefon: 0441/59430140
Mobil: 0176/26028537
 susanne@dpsg-bezirk-oldenburg.de

Bezirksbüro Oldenburg
Jan-Christoph Peters
Kolpingstr. 14 · 49363 Vechta
 Telefon: 04441/872268
 DPSG@bmo-vechta.de 

Bezirk Recklinghausen:

Verena Nagel (Vorsitzende)
Am Wasserturm 12 
46282 Dorsten
Mobil: 0176/51625973
 verena@dpsg-re.de

Mareen Peters (Vorsitzende)
 Mobil: (0162) 6457839
mareen@dpsg-recklinghausen.de

Lukas Hegemann (Kurat)
Emmelkämper Weg 84 · 46284 Dorsten
Mobil: 0151/25557755
 lukas@dpsg-re.de

Bezirk Steinfurt:

Sandra Wiening (Vorsitzende)
Hollich-Blickweg 161 · 48565 Steinfurt
 Tel.: 02551/996199
 swiening@dpsg-steinfurt.de

Daniel Ahmann (Vorsitzender)
Jahnstr 1
48341 Altenberge 
Telefon: 02505/4418909
Mobil: 0173/3910949
 dahmann@dpsg-steinfurt.de

Bezirk Warendorf:
Tobias Reth (Vorsitzender)
Adlerstr. 7
48231 Warendorf
Mobil: 0152/21868092
 Tob.Reth91@gmail.com

Christina Stridde (Vorsitzende)   
Gartenstraße 20
59269 Beckum
Telefon: 02521/8579806
Mobil: 0176/72849005
christina.stridde87@gmail.com

Tobias Tiedeken (Kurat)
Hoetmarer Str. 13, 
48324 Sendenhorst 
 02526/9388497
 tobse.tiedeken@gmx.de

Mobil: 0176/72849005
christina.stridde87@gmail.com

Tobias Tiedeken (Kurat)
Hoetmarer Str. 13, 
48324 Sendenhorst 
 02526/9388497
 tobse.tiedeken@gmx.de


